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Wykonawcy
bioracy udzial w postepowaniu
o udzielenie zaméwienia publicznego

Dotyczy: Zamoéwienia publicznego nr OR-1V.272.11.2017.JG w trybie przetargu
nieograniczonego na ubezpieczenie majatku i innych intereséw Powiatu Sokélskiego i jego
jednostek organizacyjnych

Zamawiajacy, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy prawo zamowien publicznych informuje o
ztozonym przez jednego z uczestnikdw postepowania wniosku o wyjasnienie zapisow specyfikacji
istotnych warunkow zamowienia.

Ponizej tres¢ pytan i odpowiedzi Zamawiajacego:

Pytanie nr 1
.. Wnioskujemy o zmiang¢ terminu realizacji zamdowienia (okresu ubezpieczenia) z 36

miesiecy na 12.”

Odpowiedz na pytanie nr |
Zamawiajacy nie wyraza zgody na skrocenie terminu realizacji zamdowienia.

Pytanie Nr 2
W przypadku braku zgody Zamawiajgcego na zmiane okresu ubezpieczenia, prosimy

0 zgode na zastosowanie ponizszej klauzuli wypowiedzenia:

Klauzula wypowiedzenia

Kazda ze stron moze wypowiedzie¢ umowe ubezpieczenia wylgcznie z zachowaniem 2-
miesiecznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec poszczegdlnego okresu
ubezpieczenia /okresu rozliczeniowego, /okresu polisowego, z zastrzezeniem, Ze
Ubezpieczyciel moze tego dokonac wylgcznie w przypadku:

1). wysokiej szkodowosci z przedmiotowej umowy tj. jezeli wskaznik szkodowosci z tytutu
danej umowy ubezpieczenia:

a) na koniec 9 miesigca pierwszego okresu rozliczeniowego/polisowego przekroczy 40% w
rvzyvku odpowiedzialnosci cywilnej lub 60% dla pozostalych ryzyk objetych umowq; wskaznik
szkodowosci bedzie okreslony jako stosunek wyplaconych odszkodowan i rezerw szkodowych
za 9 miesigcy pierwszego okresu rozliczeniowego/polisowego do 9/12 skladki naleznej za
pierwszy okres rozliczeniowy/polisowy,

b) na koniec 9 miesigca drugiego okresu rozliczeniowego/polisowego przekroczy 40% w
ryzyku odpowiedzialnosci cywilnej lub 60% dla pozostalych ryzyk objetych umowq; wskaznik
szkodowosci bedzie okreslony jako stosunek wyplaconych odszkodowan i rezerw szkodowych
za 21 miesigcy okresu ubezpieczenia (12 miesigcy pierwszego okresu rozliczeniowego + 9



miesiecy drugiego okresu rozliczeniowego) do 21/24 skladki naleznej za 24-miesigczny okres
ubezpieczenia (12 miesiecy pierwszego okresu rozliczeniowego + 9 miesiecy drugiego okresu

rozliczeniowego).
2). istotnej zmiany warunkow reasekuracyjnych;
3). zmiany zasadniczego profilu dzialalnosci przez Ubezpieczajqcego.”

Odpowiedz na pytanie nr 2
Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsza klauzule wypowiedzenia.

Pytanie nr 3

., Prosimy o informacje czy wszystkie budynki zgloszone do ubezpieczenia maja
aktualne przeglady budowlane wymagane prawem budowlanym.”

Odpowiedz na pytanie nr 3

Informacja na temat aktualnych przegladow budowlanych znajduje si¢ w Zataczniku nr 15 do
SIWZ ,.Konstrukcja budynkéw stanowiacych wlasnos¢ Powiatu Sokolskiego™

Pytanie nr 4

..Prosimy o informacje czy Zamawiajacy posiada aktualne protokoty z badan instalacji
elektrycznej, przeciwporazeniowej, rezystancji izolacji, skutecznosci uziemienia instalacji
odgromowej.”

Odpowiedz na pytanie nr 4

Zamawiajacy posiada aktualne protokoly z badan instalacji elektrycznej tam, gdzie w
Zalaczniku nr 15 do SIWZ wykazano posiadanie przegladoéw budowlanych.

Pytanie nr 5

.Prosimy o informacje, czy podczas ostatnich przegladow technicznych budynkow,
instalacji elektrycznej, instalacji odgromowej, instalacji gazowej, instalacji kominowo-
wentylacyjnej wykazane zostaty jakiekolwiek usterki i wskazane zostaty zalecenia? Jezeli tak,
to jakie i czy zostaly wykonane?”

Odpowiedz na pytanie nr 5

Odnotowane usterki i zalecenia w instalacjach budynkowych usuwane sa na biezaco. W 2017r.
przeprowadzono udroznienie instalacji wentylacyjnej w budynku mieszkalnym wielolokalowym w
Sokotce ul. Sikorskiego 40a oraz wykonano nowa instalacj¢ odgromowa w ZS w Sokdlce. Nowe
instalacje odgromowe wykonano réwniez w budynku SOSW, ZSZ w Sokoélce (w tym i warsztaty) i ZSZ
w Dabrowie Biatostockiej (szkofa i internat) w ramach trwajacych termomodernizacji budynkow.

Pytanie nr 6

..Prosimy o informacje na temat Instrukcji Bezpieczenstwa Pozarowego - gdzie jest
dostepna, kiedy ostatnio byta aktualizowana.”

Odpowiedz na pytanie nr 6

Budynki, w stosunku do ktérych cigzy obowigzek posiadania Instrukcji Bezpieczenstwa
Pozarowego sg w te instrukcje wyposazone, instrukcje znajduja si¢ w miejscach dostgpnych dla stuzb
ratunkowych.

Pytanie nr 7

..Czy Zamawiajacy ma wprowadzong pisemng ewidencj¢ prac pozarowo-
niebezpiecznych,”

Odpowiedz na pytanie nr 7

Zamawiajacy nie prowadzi ewidencji prac pozarowo niebezpiecznych.

Pytanie nr §

,Czy Zamawiajacy wymaga polisy OC z tytulu prowadzonej dzialalnosci w
odniesieniu dla firm wykonujacych zlecenia na jednostek organizacyjnych Zamawiajacego,”

Odpowiedz na pytanie nr 8




Zamawiajacy wymaga polisy OC z tytutu prowadzonej przez firmy wykonawcze dziatalnosci
w przypadku robot o znacznym stopniu skomplikowania lub o znacznej wartosci np. przy modernizacji
drog, czy termomodernizacji budynkow.

Pytanie nr 9

»Czy do ubezpieczenia zgloszone zostaly budynki wytaczone z eksploatacji lub
budynki bedace pustostanami, jesli takie budynki zostaty zgtoszone do ubezpieczenia to prosba
o ich wskazanie wraz warto$cig jednostkowa oraz podanie informacji na temat
zabezpieczenia/dozoru tych budynkow, istniejacych tam mediow,”

Odpowiedz na pytanie nr 9

Informacja na temat pustostanéw znajduje si¢ w Zalaczniku nr 15 do SIWZ ,,Konstrukcja
budynkéw stanowigcych wlasnos¢ Powiatu Sokodlskiego™. Sumy ubezpieczenia podano w Zalaczniku
Nr 2a do SIWZ. Budynki znajduja si¢ w kompleksie innych, uzytkowanych budynkéw. Nie stosuje si¢
szczegdlnych metod zabezpieczenia tych budynkow. Media zostaty odtaczone.

Pytanie nr 10

.Czy Zamawiajacy planuje w okresie ubezpieczenia wylaczy¢ z eksploatacji
jakiekolwiek budynki. Jesli tak, to prosimy poda¢ ktoére i o jakiej wartosci,”

Odpowiedz na pytanie nr 10

Zamawiajacy nie planuje wylaczac z eksploatacji jakichkolwiek budynkow

Pytanie nr 11

..Czy w okresie ubezpieczenia planowane sa inwestycje typu rozbudowa, budowa,
przebudowa obiektow istniejacych lub nowych, wigksze remonty jezeli tak to jakie i w
jakim zakresie,”

Odpowiedz na pytanie nr 11

Realizacja inwestycji czy remontébw w duzej mierze zalezy od pozyskania sSrodkow
zewnetrznych. Niemniej jednak planuje sig:

- modernizacja (przebudowa) sali konferencyjnej w budynku Starostwa Powiatowego w
Sokoélce,

- wykonanie instalacji p.poz w budynku Specjalnego Osrodka Szkolno-Wychowawczego w
Sokotce,

- przebudowy odcinkéw drog powiatowych m.in. Nr 1338B, Nr 1267B, Nr 1303B, Nr 13058,
Nr 1266B, Nr 1247B, Nr1259B, Nr 1254B Nr 1264B, Nr 1240

Oferte przetargowa nalezy przygotowaé w oparciu o informacje zawarte w specyfikacji
istotnych warunkow zamdéwienia.

Pytanie nr 12
., Prosimy o informacje, czy w okresie od 01.01.1997 roku wystgpita pow6dz lub

podniesienie si¢ poziomu wod gruntowych spowodowane powodzig w sgsiedztwie miejsc
zgloszonych do ubezpieczenia, jesli takie zdarzenia mialy miejsce prosimy o podanie wielkosci
poniesionych szkod,”

Odpowiedz na pytanie nr 12

Zamawiajacy nie przypomina sobie wystapienia w tak odleglej przesztosci powodzi, lub
podniesienia si¢ poziomu wod gruntowych, w ostatnich latach nie wystapito podniesienie sig poziomu
wod gruntowych skutkujacych poniesieniem szkod.

Pytanie Nr 13
., Prosimy o potwierdzenie, ze w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ

zastosowanie maja przepisy prawa oraz Ogélne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jezeli
OWU wskazuja przestanki wylaczajace badz ograniczajace odpowiedzialnos¢ Ubezpieczyciela
to maja one zastosowanie, chyba ze Zamawiajacy wlaczyl je do zakresu ubezpieczenia w
niniejszej SIWZ.”




Odpowiedz na pytanie nr 13

W Rozdziale 111 SIWZ ,.Opis przedmiotu zamdwienia” Zamawiajacy zamiescil nastepujacy
zapis: ,, Ogolne i szczegdlne warunki ubezpieczenia, ktorymi postuguje si¢ Wykonawca i ktore
wskazuje w dokumencie potwierdzajacym ochrong ubezpieczeniowa w zakresie ryzyk okreslonych w
SIWZ, maja zastosowanie tylko w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ i w ofercie.

Pytanie nr 14

., Czy Zamawiajacy posiada wysypiska $mieci i sortownie, spalarnie $mieci? Jezeli tak
czy maja by¢ one rowniez przedmiotem ubezpieczenia? Jezeli nie czy bedg przedmiotem
ubezpieczenia w okresie ubezpieczenia objgtym zamoéwieniem?”

Odpowiedz na pytanie nr 14

Zamawiajacy nie posiada, nie zarzadza ani nie administruje wysypiskiem $mieci, sortownia ani
spalarnia, ani nie planuje wejs¢ w ich posiadanie w okresie ubezpieczenia.

Pytanie nr 15

,, Prosimy o potwierdzenie, ze wszystkie limity odpowiedzialnosci ustalone zostaty na
jedno i na wszystkie zdarzenia w rocznym okresie rozliczeniowym.

Odpowiedz na pytanie nr 15

Zamawiajacy potwierdza, ze wszystkie limity odpowiedzialnosci ustalone zostaty na jedno i na
wszystkie zdarzenia w rocznym okresie rozliczeniowym.

Pytanie nr 16
W przypadku braku zgody na zmiane systemu ubezpieczenia prosimy o podanie peine;j

sumy ubezpieczenia dla tych grup mienia w celu do prawidtowego oszacowania sktadki za te
rodzaje mienia,”

Odpowiedz na pytanie nr 16

Nie dotyczy.

Pytanie nr 17

,, Prosimy o potwierdzenie braku szkod powodziowych w lokalizacjach zgtoszonych do
ubezpieczenia od 1997r.”

Odpowiedz na pytanie nr 17

Zamawiajacy potwierdza brak szkod w lokalizacjach zgloszonych do ubezpieczenia.

Pytanie nr 18
Prosimy o informacje czy mienie bedace przedmiotem ubezpieczenia lub pozostajgce w

zwigzku z ubezpieczeniem odpowiedzialnosci cywilnej, utraty zysku jest zabezpieczone w
sposob przewidziany obowigzujacymi przepisami aktow prawnych w zakresie ochrony
przeciwpozarowej, w szczegolnosci:
a) ustawg o ochronie przeciwpozarowej (Dz. U. z2009 r. Nr 178 poz. 1380 z p6ézn. zm.);
b) ustawg w sprawie warunkow technicznych, jakimi powinny odpowiada¢ budynki i ich
usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z p6zn. zm.);
¢) rozporzadzeniem w sprawie ochrony przeciwpozarowej budynkow, innych obiektow
budowlanych i terenéw (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z p6zn. zm.)?
Odpowiedz na pytanie nr 18
Wykaz zabezpieczen przeciwpozarowych podany zostal w Zataczniku nr 2b do SIWZ.

Pytanie nr 19

Prosimy o informacj¢ czy obiekty budowlane sg uzytkowane i utrzymywane zgodnie z
przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) — Tekst jednolity ustawy

Prawo Budowlane?
Odpowiedz na pytanie nr 19




Budynki sa uzytkowane zgodnie z ich przeznaczeniem. Odnos$nie utrzymania- cze$¢ budynkow
nie posiada wymaganych przegladow, zgodnie z informacja podang powyzej. Budynki sg utrzymywane
w stanie umozliwiajacym ich bezpieczne uzytkowanie.

Pytanie nr 20

Czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegaja regularnym
przegladom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez
uprawnione podmioty? Czy w protokotach z dokonanych przegladéow nie stwierdzono zastrzezen
warunkujacych ich uzytkowanie?

Odpowiedz na pytanie nr 20

Odpowiedz na pytanie znajduje si¢ z Zataczniku nr 15 do SIWZ, w protokofach z przegladéw
nie stwierdzono zastrzezen warunkujacych ich uzytkowanie.

Pytanie nr 21

Prosimy o informacje, jakie naktady na remonty drég i mostow ponidst Zamawiajacy w
okresie ostatnich 3 lat.

Odpowiedz na pytanie nr 21

Naktady poniesione przez Zamawiajacego na remonty drdg i mostow:

-w 2015r. ogdtem 9 907 306,70 zt z czego na remonty 542 108,13 zi, na inwestycje

9365 198,57 zt

- w 2016r. ogdtem 13 565 207,85 zt z czego na remonty 606 206,73 zi, na inwestycje
12959 001,12 zt

-w 2017r. do 31 pazdziernika 2017r. ogdétem 7 978 154,08 zt z czego na remonty 134 719,39 zt
na inwestycje 7 843 434,69 zt

Pytanie nr 22

Prosimy o informacje¢ na temat wartosci prac budowlano — montazowych planowanych w
okresie ubezpieczenia i lokalizacji, w ktérych beda prowadzone.

Odpowiedz na pytanie nr 22

Realizacja inwestycji czy remontdéw w duzej mierze zalezy od pozyskania srodkow
zewnetrznych. Niemniej jednak planuje sie:

- modernizacja (przebudowa) sali konferencyjnej w budynku Starostwa Powiatowego w
Sokolce, wartos¢ kosztorysowa 957 960,00 zt

- wykonanie instalacji p.poz w budynku Specjalnego Osrodka Szkolno-Wychowawczego w
Sokotce, wartosé kosztorysowa 100 000,00 zt

- przebudowy odcinkow drog powiatowych m.in. Nr 1338B, Nr 1267B, Nr 1303B, Nr 1305B,
Nr 1266B, Nr 1247B, Nr1259B, Nr 1254B Nr 1264B, Nr 1240 warto$¢ kosztorysowa ok. 29 000 000,00
zt

Pytanie nr 23
Klauzula likwidacyjna dotyczaca S$rodkow trwalych — prosimy o wprowadzenie

zastrzezenia, ze w przypadku odstapienia od odtworzenia mienia ubezpieczonego w wartosci
odtworzeniowej, odszkodowanie zostanie wyptacone w kwocie odpowiadajacej jego wartosci
rzeczywistej.

Odpowiedz na pytanie nr 23

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wprowadzenie zastrzezenia.

Pytanie nr 24
Prosimy o wykre$lenie klauzuli warunkéw i taryf lub w przypadku braku zgody

przeniesienie jej do klauzul fakultatywnych.

Odpowiedz na pytanie nr 24
Zamawiajacy nie wyraza zgody ani na wykreslenie klauzuli, ani na jej przeniesienie do klauzul

fakultatywnych.




Pytanie nr 25

Klauzula przeoczenia - prosimy o przeniesienie klauzuli do klauzul fakultatywnych.
Odpowiedz na pytanie nr 25
Zamawiajacy nie wyraza zgody na przeniesienie klauzuli do klauzul fakultatywnych.

Pytanie nr 26

Klauzula istniejgcej i przyszlej lokalizacji — prosimy o okreslenie zakresu terytorialnego
klauzuli: teren RP

Odpowiedz na pytanie nr 26

Teren RP oznacza teren Rzeczypospolitej Polskie;j.

Pytanie nr 27
KLAUZULA AUTOMATYCZNEGO UZUPELNIENIA SUMY UBEZPIECZENIA —

prosimy o potwierdzenie, ze zapisy klauzuli dotyczg sum staltych, nie dotyczg natomiast sum
ubezpieczenia okreslonych w systemie pierwszego ryzyka i limitéw odpowiedzialnosci.
Odpowiedz na pytanie nr 27
Zamawiajacy potwierdza, ze klauzula automatycznego uzupelnienia sumy ubezpieczenia
dotyczy wylacznie sum statych.

Pytanie nr 28
Klauzula reprezentantow — prosimy o zmiang zapisu: ,,Ubezpieczyciel jest wolny od

odpowiedzialnosci za szkody powstale wylacznie z winy umysinej reprezentantow
ubezpieczajacego (...).” na ,Ubezpieczyciel jest wolny od odpowiedzialno$ci za szkody
powstate z winy umyslnej lub razacego niedbalstwa reprezentantow ubezpieczajacego (...).”
Odpowiedz na pytanie nr 28
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang klauzuli.

Pytanie nr 29
Klauzula likwidacyjna (dotyczy ubezpieczenia od ognia i innych zywiotow oraz

sprzetu elektronicznego, kradziezy) — prosimy o zmiane zapisu: ,,W przypadku nie
odtworzenia srodka trwatego, wyptata odszkodowania nastapi w wartosci ubezpieczenia w
jakiej zgloszono do ubezpieczenia dane mienie; nie ma zastosowania zasada proporcji z
tytutu niedoubezpieczenia.” na : ,,W przypadku nieodtworzenia przedmiotu ubezpieczenia
ubezpieczonego w wartosci odtworzeniowej nowej odszkodowanie zostanie wyptacone w
kwocie odpowiadajacej wartosci rzeczywistej przedmiotu ubezpieczenia na dzien
powstania szkody™

Odpowiedz na pytanie nr 29
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang zapisu.

PROGRAM UBEZPIECZENIA:

Czes¢ 1 Zamowienia:

Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialno$ci Zamawiajacego w zakresie:
Ubezpieczenia mienia od kradziezy z wlamaniem i rabunku
Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzen losowych
Ubezpieczenia sprzetu elektronicznego od wszystkich ryzyk,
Ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej,

Pytanie nr 30

Prosimy o podanie informacji odnosnie konstrukcji poszczegdinych budynkéw zaréwno $cian
jak i dachow,

Odpowiedz na pytanie nr 30




Zamawiajacy udziela odpowiedzi na powyzsze pytanie dodajac do SIWZ zatacznik nr 15
,.Konstrukcja budynkow”

Pytanie nr 31
Whnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokosci 500 PLN na kazde

zdarzenie szkodowe w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzen losowych,

Odpowiedz na pytanie nr 31

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokosci 500,00
zt na kazde zdarzenie szkodowe w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzen losowych.

Pytanie nr 32
Prosimy o zmiang¢ systemu ubezpieczenia ksiggozbiorow, infrastruktury drogowej, urzadzen i

wyposazenia zewngtrznego, oswietlenia budynkow, wyposazenia parkow, skerow .. (itd.) z pierwszego
ryzyka na sumy state i podanie nowych wartosci tego rodzaju mienia,

Odpowiedz na pytanie nr 32

Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowang zmiang.

Pytanie nr 33
Prosimy o wskazanie ewentualnych réznic w warunkach ubezpieczenia w ostatnich 3 latach, w

szczegolnosci w odniesieniu do franszyz/udzialow wiasnych, limitow odpowiedzialnosci, przedmiotu i
zakresu ubezpieczenia,

Odpowiedz na pytanie nr 33

Franszyzy, udzialy wlasne — bez zmian. Limity odpowiedzialno$ci/sumy ubezpieczenia-
nastgpily zmiany w zwiazku z urealnieniem sum ubezpieczenia- zmiana na poziomie kilku procent.
Przedmiot, zakres ubezpieczenia- bez zmian.

Pytanie nr 34
Prosimy o wprowadzenie do ryzyka dewastacji zastrzezenia: .z zakresu ochrony

ubezpieczeniowej przewidzianego niniejsza klauzula wylaczone sa szkody w obiektach opuszczonych
lub niewykorzystywanych do prowadzenia dziatalno$ci gospodarczej przez okres dtuzszy niz 60 dni.
Odpowiedz na pytanie nr 34
Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie proponowanego zastrzezenia.

Pytanie nr 35
Prosimy o podanie rodzaju oraz wartosci mienia zabytkowego, zbioréw i eksponatow

muzealnych, namiotow.

Odpowiedz na pytanie nr 35

Przedmiot ubezpieczenia nie obejmuje mienia zabytkowego, zbioréw i eksponatow
muzealnych.

Pytanie nr 36
Prosimy o podanie wartosci i wprowadzenie limitu dla ubezpieczenia od ognia i innych zdarzen

losowych mienia zlokalizowanego, zainstalowanego na zewnatrz budynkoéw (np. kamery, anteny) oraz
innego mienia znajdujacego si¢ na zewnatrz ubezpieczonej posesji.

Odpowiedz na pytanie nr 36

Suma ubezpieczenia elementéw zewnetrznych miesci si¢ w sumie ubezpieczenia budynku,
chyba ze elementy te zostaly wykazane jako odrebny przedmiot ubezpieczenia. Odpowiedzialnos¢ do
petnej wysokosci sumy ubezpieczenia.

Pytanie nr 37
Klauzula ubezpieczenia nowych inwestycji oraz Klauzula automatycznego ubezpieczenia

nowych $rodkéw trwatych, nowego mienia (dotyczy ubezpieczenia od ognia i innych zywiolow oraz
sprzetu elektronicznego) — z uwagi na czgsciowo wykluczajace sig zapisy obydwu klauzul, prosimy o




wskazanie, ktora klauzula bedzie miata zastosowanie do ubezpieczenia mienia od ognia i innych
zywiotow.

Odpowiedz na pytanie nr 37

Zastosowanie bedzie miata klauzula nastepujacej tresci:

a) Klauzula ubezpieczenia nowych inwestycji- z zachowaniem pozostatych nie zmienionych
niniejsza klauzula postanowien owu i innych postanowieni umowy ubezpieczenia oraz
niniejszej SIWZ ustala sig, ze:

1. Nowe inwestycje zostaja z chwila ich wpisu do rejestru Srodkow trwatych
automatycznie objete ochrong ubezpieczeniowa w zakresie i na zasadach okreslonych
w umowie ubezpieczenia. Za nowa inwestycj¢ uwaza si¢ srodki trwale mogace
stanowié przedmiot ubezpieczenia stosownie do zapisow umowy ubezpieczenia

2. Zglaszanie do ubezpieczenia nowych inwestycji, o ktérych mowa w ust. 1 bedzie
odbywalo sie w sposéb nastepujacy: do dnia 10 danego miesigca, Ubezpieczajacy
poinformuje  Ubezpieczyciela za posrednictwem brokera o inwestycjach
zrealizowanych i zarejestrowanych w okresie poprzedniego miesigca.

3. Limit odpowiedzialnosci w okresie ubezpieczenia dla wszystkich nowych inwestycji
objetych ochrong ubezpieczeniowa zgodnie z postanowieniami niniejszej klauzuli
wynosi 20%

4. Ubezpieczajacy jest zobowiazany do zaptaty dodatkowej skladki za wlaczenie do
umowy ubezpieczenia niniejszej klauzuli. Skiadka za kazda nowa inwestycje zglaszang
do ubezpieczenia bedzie naliczana od dnia, w ktérym nowa inwestycja zostata wpisana
do rejestru srodkow trwatych (w systemie pro rata temporis) i bedzie platna w terminie
14 dni od dnia zgloszenia tego faktu do Ubezpieczyciela.

Pytanie nr 38
Klauzula katastrofy budowlanej — prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialnosci w

wysokosci 2.000.000 zt na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.
Odpowiedz na pytanie nr 38
Wprowadzony zostal limit w klauzuli katastrofy budowlanej- 5 000 000 zt.

Pytanie nr 39
Prosimy o podanie tgcznej wartosci mienia: ,.Znaki drogowe, tablice z nazwa ulic, szyldy,

latarnie, stupy, wlazy do studzienek i inne elementy infrastruktury drogowej itp.”

Odpowiedz na pytanie nr 39

Zamawiajacy nie dysponuje informacjami na temat wartosci mienia takiego jak znaki drogowe,
szyldy itp. ze wzgledu na to, ze warto$¢ tego mienia miesci si¢ w wartosci remontowanych drog.

Pytanie nr 40

Prosimy o podanie tgcznej wartosci mienia: ,,Drogi powiatowe, mosty i przepusty”.
Odpowiedz na pytanie nr 40

Wartos¢ ksiegowa drog i mostow przyjetych na srodek trwaty do 31.10.2017— 148 207 376,41

zt.

Pytanie nr 41

Prosimy o podanie facznej wartosci mienia: ,,Urzadzenia i wyposazenie zewnetrzne, o$wietlenie
budynkow, wyposazenie parkow, skwerdw, placow zabaw, obiektow sportowo-rekreacyjnych itp.”

Odpowiedz na pytanie nr 41

Warto$¢ elementow zewnetrznych miesci si¢ w sumie ubezpieczenia budynku, chyba ze
elementy te zostaly wykazane jako odrebny przedmiot ubezpieczenia. Odpowiedzialnos¢ do petnej
wysokosci sumy ubezpieczenia.

Pytanie nr 42

Prosimy o podanie facznej wartosci mienia: ,,Zbiory biblioteczne™.
Odpowiedz na pytanie nr 42

Laczna wartos¢ zbiorow bibliotecznych wynosi 279 908,22 zt




»Ubezpieczenie mienia od kradziezy z wkamaniem i rabunku”

Pytanie nr 43

Prosimy o wskazanie ewentualnych réznic w warunkach ubezpieczenia w ostatnich 3 latach, w
szczegdlnosci w odniesieniu do franszyz/udziatéw wiasnych, limitéw odpowiedzialnosci, przedmiotu i
zakresu ubezpieczenia.

Odpowiedz na pytanie nr 43

Franszyzy, udzialy wilasne — bez zmian. Limity odpowiedzialnosci/sumy ubezpieczenia-
nastapily zmiany w zwiazku z urealnieniem sum ubezpieczenia- zmiana na poziomie kilku procent.
Przedmiot, zakres ubezpieczenia- bez zmian.

Pytanie nr 44

Kradziez zwykla — bez wtamania — prosimy o wylaczenie z ochrony wartosci pienieznych.
Odpowiedz na pytanie nr 44

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wylaczenie z ochrony wartosci pienieznych.

»Ubezpieczenie sprzetu elektronicznego od wszystkich ryzyk”

Pytanie nr 45

Prosimy o zgode na wprowadzenie udziatu wlasnego w wysokosci 10% wartosci szkody nie
mniej niz 300,00 zt i wigcej niz 1 000,00 zi,

Odpowiedz na pytanie nr 45

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie udziatu wlasnego w wysokosci 10% wartosci
szkody nie mniej niz 300,00 zt i wiecej niz 1 000,00 zt,

Pytanie nr 46

Prosimy o podanie informacji na temat sprzetu elektronicznego zgloszonego do ubezpieczenia:

a) czy Zamawiajacy ma podpisang umowg o konserwacje urzadzen/sprzetu z firma zewnetrzna,

b) wskazanie miejsca pracy ubezpieczanego sprzetu (czy sprzet pracuje ponizej poziomu gruntu,
jezeli tak — to jakiego rodzaju jest to sprzet oraz o jakiej wartosci jednostkowej),

Odpowiedz na pytanie nr 46

Zamawiajgcy przy konserwacji sprzetu elektronicznego korzysta z ushug podmiotow
zewnetrznych, nie zawsze jednak w oparciu o stale umowy (ze wzgledu na réznorodnos¢ sprzetu
zlokalizowanego w jednostkach organizacyjnych Zamawiajacego. Sprzet elektroniczny nie
wykorzystywany jest ponizej poziomu gruntu.

Pytanie nr 47
Prosimy o wskazanie ewentualnych réznic w warunkach ubezpieczenia w ostatnich 3 latach, w

szczegblnosci w odniesieniu do franszyz/udzialow wiasnych, limitow odpowiedzialnosci, przedmiotu i
zakresu ubezpieczenia.

Odpowiedz na pytanie nr 47

Franszyzy, udzialy wlasne — bez zmian. Limity odpowiedzialnosci/sumy ubezpieczenia-
nastapity zmiany w zwigzku z urealnieniem sum ubezpieczenia- zmiana na poziomie kilku procent.
Przedmiot, zakres ubezpieczenia- bez zmian.

Pytanie nr 48
Klauzula likwidacyjna w sprzecie elektronicznym - prosimy o wprowadzenie limitu proporcji

redukcji odszkodowania w wysokosci szkody nie przekraczajacej 30% wartosci przedmiotu
ubezpieczenia.

Odpowiedz na pytanie nr 48

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie limitu proporcji redukcji odszkodowania w
wysokosci szkody nie przekraczajacej 30% wartosci przedmiotu ubezpieczenia.

,,Ubezpieczenie odpowiedzialnosci cywilnej deliktowej i kontraktowej”



Pytanie nr 49 o
Prosimy o wykreslenie klauzuli warunkéw i taryf lub w przypadku braku zgody przeniesienie

przedmiotowej klauzuli do klauzul fakultatywnych.

Odpowiedz na pytanie nr 49

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wykre$lenie klauzuli warunkow i taryf, ani na przeniesienie
tej klauzuli do klauzul fakultatywnych.

Pytanie nr 50
Prosimy o wykreslenie klauzuli automatycznego uzupelnienia sumy ubezpieczenia lub w

przypadku braku zgody przeniesienie przedmiotowej klauzuli do klauzul fakultatywnych.

Odpowiedz na pytanie nr 50

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wykreslenie klauzuli automatycznego uzupetnienia sumy
ubezpieczenia, ani na przeniesienie tej klauzuli do klauzul fakultatywnych.

Pytanie nr 51
Prosimy o wykre$lenie klauzuli reprezentantow lub w przypadku braku zgody przeniesienie

przedmiotowej klauzuli do klauzul fakultatywnych.
Odpowiedz na pytanie nr 51
Zamawiajacy nie wyraza zgody na wykreslenie klauzuli reprezentantow, ani na przeniesienie
tej klauzuli do klauzul fakultatywnych.

Pytanie nr 52
Prosimy o wykreslnie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialnosci JST na podstawie artykutu

4171 k.c., i zastgpienie jej odpowiedzialnoscia na podstawie art. 417 k.c.

Odpowiedz na pytanie nr 52

O ile w SIWZ lub w ktoérymkolwiek z jej zatagcznikow uzyto zwrotu ,,artykut 4171 k.c” nalezy
to potraktowac jako oczywista omylke pisarska. Prawidtowy zwrot, to ,artykut 417 k.c.”.

Pytanie nr 53
Prosimy o potwierdzenie, ze w ramach rozszerzenia zakresu ubezpieczenia Zamawiajacy nie

oczekuje odpowiedzialnosci za szkody bedace nastepstwem udzielania swiadczen zdrowotnych albo
niezgodnego z prawem zaniechania udzielania $wiadczen zdrowotnych,

Odpowiedz na pytanie nr 53

Zamawiajacy nie zamierza rozszerza¢ zakresu ubezpieczenia na odpowiedzialnos¢ za szkody
bedace nastepstwem udzielania $§wiadczen zdrowotnych albo niezgodnego z prawem zaniechania
udzielania $wiadczen zdrowotnych,

Pytanie nr 54
W zwiazku z rozszerzeniem zakresu ubezpieczenia o szkody z tytutu organizowania imprez

kulturalnych, sportowo-rekreacyjnych  (punkt n) prosimy o podanie informacji na temat
najwazniejszych imprez jakie beda orgaznizowane przez Zamawiajgcego w okresie ubezpieczenia, czy
sa to za kazdym razem innego rodzaju imprezy, czy sg to imprezy cykliczne organizowane od wielu lat
( mile widziany harmonogram),

Odpowiedz na pytanie nr 54

Poza imprezami o charakterze uroczystosci patriotycznych, ktore maja charakter cykliczny,
pozostate imprezy co do zasady majg charakter dorazny, niejednokrotnie zwigzany z pozyskaniem
srodkow zewnetrznych. Ostatnia impreza, zorganizowang po raz pierwszy byl Powiatowy Bieg
Niepodleglosci, w ktérym uczestniczyto okoto 500 uczestnikow.

Pytanie nr 55

W celu oceny dotychczasowego przebiegu ubezpieczenia OC - prosimy o informacje:
a) czy zakres ochrony/ suma gwarancyjna/ limity odpowiedzialnosci w poprzednim
okresie byly analogiczne do aktualnie okreslonych w SIWZ,



b) jakie udziaty wlasne/franszyzy uwzglednia podana szkodowos¢ w SIWZ, w przypadku
istotnych réznic prosba o ich wskazanie,

Odpowiedz na pytanie nr 55

Suma gwarancyjna na dotychczasowym poziomie. Moga wystepowaé niewielkie roznice w
podlimitach sumy gwarancyjnej. Franszyzy, udzialy wlasne — bez zmian. Przedmiot, zakres
ubezpieczenia- bez zmian.

Pytanie nr 56

Prosimy o informacje czy byly zglaszane jakiekolwiek roszczenia z tytutu zarzadzania drogami,
jezeli tak to o jakiej szacunkowej wartosci i ile w ciggu 12 miesigcy,

Odpowiedz na pytanie nr 56

W przeciggu ostatnich 12 miesiecy zgloszono do Zamawiajacego 3 roszczenia z tytutu
zarzadzania drogami. Jedno dotyczylo uszkodzenia pojazdu przez tosia, dwa z tytutu uszkodzenia
pojazdow ze wzgledu na stan nawierzchni. We wszystkich przypadkach ubezpieczyciel odmowil
wyplaty odszkodowania.

Pytanie nr 57

Prosimy o podanie informacji odnosnie drog — ile km, jaka nawierzchnia, jaki stan.

Odpowiedz na pytanie nr 57

Przedmiot zamowienia obejmuje 882,041 km drdg, z czego 594,154 km stanowia drogi o
nawierzchni bitumicznej, 39,272 km stanowig drogi o nawierzchni brukowej, 89,293 km stanowia drogi
o nawierzchni thuczniowej i 159,322 km drogi gruntowe. Odnos$nie stanu drog, to czgs¢ drog juz zostata
wyremontowana, cz¢s¢ przeznaczono do remontu, drogi gruntowe poddawane sa rownaniu. Stan drog
nie stwarza zagrozenia w ruchu ladowym.

Zamowienie czgs¢ 11
UBEZPIECZENIA KOMUNIKACYJINE

Pytanie nr 58
Prosimy o wprowadzenie franszyzy integralnej w Auto-Casco 300,00 zt.

Odpowiedz na pytanie nr 58
Zamawiajacy wyraza zgode na wprowadzenie franszyzy integralnej w AUTO-CASCO w
wysokosci 300,00 zt.

Pytanie nr 59
Prosimy o przeniesienie klauzuli terminu wykonania ogledzin pojazdu do klauzul

faktultatywnych, lub zmiang terminu ogledzin z 2 dni roboczych na 3 dni robocze.

Odpowiedz na pytanie nr 59

Zamawiajacy nie wyraza zgody na przeniesienie klauzuli do klauzul fakultatywnych i nie
wyraza zgody na wydtuzenie terminu przeprowadzenia ogledzin.

Pytanie nr 60
Prosimy o dopisanie do klauzuli AUTOMATYCZNE OBJECIE OCHRONA

UBEZPIECZENIOWA (dotyczy OC i AC komunikacyjne): Pojazdy nowonabywane beda objete
ubezpieczeniem na warunkach okreslonych w umowie, po uprzednim pisemnym zgloszeniu ich do
ubezpieczenia, odpowiedzialnos¢ Ubezpieczyciela od momentu wptynigcia wniosku o ubezpieczenie,
mozliwo$¢ przestania pelnej dokumentacji w terminie 3 dni roboczych.

Odpowiedz na pytanie nr 60

Zamawiajacy nie wyraza zgody na dodanie proponowanego zapisu.

Pytanie nr 61
Prosimy o wylaczenie z klauzul obligatoryjnych klauzuli przeoczenia.

Odpowiedz na pytanie nr 61
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zaproponowang zmiang.




Pytanie nr 62
Ubezpieczenie AC/KR - Prosimy o dopisanie, ze amortyzacja nie dotyczy ogumienia oraz

elementow uktadu wydechowego
Odpowiedz na pytanie nr 62
Zamawiajacy nie wyraza zgody na dopisanie proponowanego sformutowania.

Pytanie nr 63
W zwiagzku z zapisami umowy dotyczacymi wyroéwnania okresow ubezpieczenia prosimy o

zgode na wprowadzenie klauzul:

Klauzula wyrownania okresu ubezpieczenia w ubezpieczeniach dobrowolnych (umowy roczne)

Ustala si¢, z zachowaniem pozostatych niezmienionych niniejsza klauzulg postanowien umowy
generalnej, ze:

1) na wniosek ubezpieczajacego umowy ubezpieczenia Auto Casco (AC/KR),
Ubezpieczenie assistance, NNW pasazerow i kierowcy (NNW), zawarte na okres 12 miesigcy, moga
by¢ rozwigzane na mocy porozumienia stron ze skutkiem na ostatni dzien obowigzywania umowy
generalnej, z zastrzezeniem pkt 2;

2) w przypadku wypowiedzenia umowy generalnej przez ktérakolwiek ze stron, klauzula
nie ma zastosowania, a umowy ubezpieczenia, o ktorych mowa w pkt 1, rozwiazuja si¢ z dniem uptywu
okresu ubezpieczenia, na ktory zostaty zawarte.

Klauzula wyréwnania okresu ubezpieczenia w obowigzkowym ubezpieczeniu OC posiadaczy
pojazdow mechanicznych (przy sktadce ubezpieczeniowej platnej ratalnie)

Ustala sig, z zachowaniem pozostatych niezmienionych niniejsza klauzula postanowien umowy
generalnej, dla umoéw ubezpieczenia OC zawartych na warunkach niniejszej umowy generalnej na okres
12 miesigcy ze skladka ubezpieczeniowa ptatna w dwoch ratach, gdzie pierwsza rata skladki
ubezpieczeniowej jest obliczana jako iloczyn liczby dni ochrony ubezpieczeniowej liczonych za okres
od dnia poczatku ochrony ubezpieczeniowej do ostatniego dnia obowiazywania niniejszej umowy
generalnej i 1/365 sktadki ubezpieczeniowej rocznej, a druga rata skladki ubezpieczeniowej stanowi
roznice pomigedzy kwota sktadki rocznej a kwotg pierwszej raty sktadki obliczonej wedtug ww. zasad,
ze:

1) w przypadku zawarcia przez ubezpieczajacego, najpozniej w ostatnim dniu
obowigzywania niniejszej umowy generalnej, kolejnej umowy generalnej okreslajacej warunki
zawierania umow ubezpieczenia OC oraz zawarcia na jej podstawie kolejnych uméw ubezpieczenia OC
na okres 12 miesigcy dla dotychczas ubezpieczonych pojazdow wchodzacych w sklad floty
ubezpieczajacego z poczatkiem okresu ubezpieczenia przypadajacym na nastepny dzien po zakonczeniu
okresu obowigzywania niniejszej umowy generalnej, na wniosek ubezpieczajacego wszystkie
dotychczasowe umowy ubezpieczenia OC zawarte na warunkach niniejszej umowy generalnej, zostang
rozwigzane ze skutkiem na ostatni dzief obowiazywania niniejszej umowy generalnej, z zastrzezeniem
pkt 2;

2) w przypadku, gdy ktorakolwiek ze stron zlozy oswiadczenie o wypowiedzeniu niniejszej
umowy generalnej, klauzula nie ma zastosowania, a umowy ubezpieczenia OC obowigzujg przez okres,
na ktory zostaly zawarte;

3) w przypadku rozwigzania umowy ubezpieczenia w trybie, o ktérym mowa w pkt 1,
druga rata sktadki ubezpieczeniowej nie bedzie nalezna.

Odpowiedz na pytanie nr 63

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie proponowanych zapisow.

Pytanie nr 64
Prosimy o podanie informacji szczegolowych, jakich zdarzen losowych dotyczyly szkody z

ubezpieczen majatkowych.

Odpowiedz na pytanie nr 64

Szkody w ubezpieczeniu majatkowym dotyczyty:

- szkoda z dnia 17 czerwca 2016r. uszkodzenie ogrodzenia i elewacji budynku PUP w Sokolce
na skutek wichury — wyptacono odszkodowanie,

- szkoda z dnia 17 czerwca 2016r. uszkodzenie ogrodzenia ZSZ w Sokolce na skutek wichury
— wyplacono odszkodowanie,




- szkoda z dnia 17 czerwca 2016r. uszkodzenie elewacji, rynny, dachu i ogrodzenia w SOSW w
Sokoétce na skutek wichury — wyptacono odszkodowanie

- szkoda z dnia 05 grudnia 2016r. uszkodzenie szyby w budynku ZS w Dabrowie Biatostockiej
— wyptacono odszkodowanie,

- szkoda z dnia 11 lipca 2016r. naprawa gzymsu na elewacji budynku Starostwa Powiatowego
w Sokolce na skutek wichury — wyplacono odszkodowanie,

- szkoda w postaci uszkodzenia na skutek deszczu nawalnego mostu k/m Karpowicze —
wyplacono odszkodowanie

- szkoda z dnia 04 listopada 2015r. peknigcie tablicy do gry w koszykéwke - wyplacono
odszkodowanie,

- szkoda z dnia 06 kwietnia 2017r. peknigta szyba w budynku Starostwa Powiatowego w
Sokotce — wyplacono odszkodowanie,

- szkoda z dnia 12 lutego 2015r. z OC dziatalno$ci uszkodzenie pojazdu przez upadajace drzewo
—odmowa wypflaty odszkodowania,

- szkoda z dnia 27 lipca 2015r. z OC dziatalnosci uszkodzenie pojazdu wskutek zlej nawierzchni
—odmowa wyplaty odszkodowania,

- szkoda z dnia 08 listopada 2015r. z OC dzialalnosci upadek drzewa na pojazd — odmowa
wyplaty odszkodowania,

- szkoda z dnia 18 marca 2016r. z OC dziatalno$ci — uszkodzenie auta na skutek potracenia losia
odmowa wyplaty odszkodowania,

- szkoda z dnia 05 stycznia 2016r. z OC dzialalnosci — poslizniecie si¢ na oblodzonej
powierzchni przejscia dla pieszych — odmowa wyplaty odszkodowania

- szkoda z dnia 17 czerwca 2016r. z OC dzialalno$ci — uszkodzenie auta wskutek upadku drzewa
(nawalnica) — odmowa wyplaty odszkodowania,

- szkoda z dnia 17 czerwca 2016r. z OC dzialalno$ci -— uszkodzenie auta wskutek upadku
drzewa (silny wiatr) — odmowa wyplaty odszkodowania,

- szkoda z dnia 1 pazdziernika 2016r. z OC dziatalnosci — uszkodzenie auta — niezabezpieczenie
drogi przy ktérej prowadzono prace lesne — odmowa wyplaty odszkodowania,- w 2016r.

- naprawa oznakowania w m. Sieruciowce — wyplacono odszkodowanie

--w 2017r. naprawa drog 1249B, 1256B, 1244B — deszcz nawalny - wyptacono odszkodowania

Janusz Gudal -
Kierowni efer}u Zambwieri Publiczny
< Wydziat Organizacyjny



